_

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26 декабря 2018 года № 1228

г. Вельск

О внесении изменений в краткосрочный план реализации
региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории муниципального образования «Вельский
муниципальный район» на 2018 год

В соответствии с .Жилищным кодексом Российской Федерации,
федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с областным
законом от 02 июля 2013 года № 701-41-03 «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Архангельской области» расположенных на
территории Архангельской области», постановляю:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории муниципального образования «Вельский
муниципальный район» на 2018 год, утвержденный постановлением главы от
19 декабря 2018 года №1193 «Об утверждении краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования «Вельский муниципальный район» на 2018 год» согласно
приложению № 1.

2. Контроль над исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы по вопросам промышленности, строительства, ТЭК, ЖКХ,
транспорта и связи Черняева В.В.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации МО «Вельский муниципальный район»

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального об]
«Вельский муниципальны
Архангельской области

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением и.о. главы администрации МО "Вельский муниципальный район" от

26 декабря 2018 года № 1228

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, на 2018 год

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Год Материал стен Количест
во

этажей

Количество подъездов Общая площад ь
многоквартирного дона,

всего

Площадь помещений Количест
во

жителей,
прожива
ющихв

многоква
ртарном
домена

Стоимость капитального ремонта вид работ (услуг) по капитальному
ре м о ту  многоквартирного дома

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещекиЯ в

многоквартирном доме

Предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.

м общей
площади

помещений в
многоквашиш

Плановая дата
завершения

работ
ввода в

эксплуата
цию

завершен
ИЯ

последе

капиталь
ного

ремонта

всего в том числе
жилых

помещений

находящихс
яв

всего за счет
средств
Фонда

со действ
ия

реформи

за счет
средств

областао
го

бюджета

за счет
средств

местного
бюджета

за счет средств
собственников
помещений в

многоквартирном
доме

за счет
иных

источник
ов

финансир
ования*

кв. м кв. ы кв. и чел. руб. руб. РУб руб. руб. руб. руб./кв. ы руб./кв. м

2018 год.

МО "Вельский муниципальный район"

1 р-н. Вельский, г. Вельск, ул. 50 лет Октябре, д. 91 1 963 Деревянные 2 3 511,90 511,90 365,80 32 948 898,71 948 898,71 0,00 Ремонт фыши

Ремонт фундамента многоквартирного
1 853,68 1 853,68 31.12.2018

2 з-я. Вельский, г. Вельск, ул. Кирова, д. 14 1 968 Деревянные 2 3 556ДО 497,40 443,00 28 1 019 189,35 1 019 189,35 0,00 Ремонт фыши

Ремонт фундамента многоквартирного
2 049,03 2 049,03 31.12.2018

3' p-я. Вельский,-г. Вельск, ул. Пушкина, д. 101 1 980 Кирп./ шлакоблочные 5 4 3 393,60 3 378,40 3 157,92 158 6 998 807,62

-

6 998 807,62 0,00 Ремонт внутридомовых инженерных

Ремонт внутридомовых инженерных

Ремонт внутридомовых инженерных

Ремонт крыши

2 071,63 2 071,63 31.12.2018

4 р-н. Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, д. 99 1 974 Кирп./ шлакоблочные 5 4 3 394,20 3 359,60 3 080,80 104 6 856 802,30 6 856 802,30 0,00 Ремонт внутридомовых инженерных

Ремонт внутридомовых инженерных

Ремонт внутридомовых инженерных

Ремонт крыши

2 040,96 2 040,% 31.12.2018

5 * р-н. Вельский, г. Вельск, ул. Строителей, д. 7 1 967 Деревянные 1 555,80 421,50 358,04 33 118 999,97 118 999,97 0,00 Ремонт фундамента многоквартирного 282,32 282,32 31.12.2018

6 р-н. Вельский, д. Горка-Муравьевская, ул. Спецгородок,
Д. 1

1 969 Кирп./ шлакоблочные 2 508,20 514,70 311,30 25 1 899 340,79 1 899 340,79 0,00 Ремонт крыши
3 690,19 3 690,19 31.12.2018

7 р-e. Вельский, д. Ефремковская, ул. Почтовая, д. 3 1 977 Кирп./ шлакоблочные 2 569,30 524,60 60,30 29 1 195 760,62 1 195 760,62 0,00 Ремонт крыши
2 279,38 2 279,38 31.12_2018

8 р-н. Вельский, п. Погост, ул. Центральная, д  3 1 972 Кирп/ шлакоблочные 2 790,40 522,00 414,50 25 2 526 307,43 2 526 307,43 0,00 Ремонт крыши
0,00 0,00 31.12.2018

9 р-н. Вельский, а  Погост, ул. Центральная, д. 4 1 982 Кирп./ шлакоблочные .3 3 1 886,10 1 886,10 1 781,45 113 5 729 056,01

/

5 729 056,01 0,00 Ремонт внутридомовых инженерных

Ремонт внутридомовых инженерных

Ремонт крыши

0,00 0,00 31.12.2018

10 р-н. Вельский, а  Тегроэеро, ул. 60 лет СССР, д  4 1995 Деревянные 660,50 660,50 0,00 29 I 320 202,88 1 320202,88 0,00 Ремонт кры ш
1 998,79 1 998,79 31.12.2018

11 р-н. Вельский, с. Благовещенское, ул. Центральная, д  7 1 978 К ира/ шлакоблочные 2 761,80 761,80 652,91 37 2 492 224,95 2 492 224,95 0,00 Ремонт фыши
3 271,50 3 271,50 31.12.2018

Итого по муншщшльаому образованию: 13 588,00 13 038,50 10 626,02 613 31 105 590,63 31 105 590,63 0,00

ошсяк

MU -be-iKm * к у н щ п п т И  раймГ

3 р-н. Вельский, г. Вельск, уд. К. Маркса, д  97 1961 Деревянные 2 2 703,60 703,60 529,50 38 2 749 915,71 2 749 915,71 0,00 Ремонт фы ши

Ремонт фундамента многокварпфного
дома

3 908,35 3 908,35 31.12.2018

7 р-н. Вельспй, д  Лухижкая, д  22 1970 Деревянные 2 3 541,10 541,10 246,80 41 2 111 983,02 2 111 983,02 0,00 Ремонт крыши

Ремонт фундамента многоквартирного
дома

0,00 0,00 31.12.2018

8 р-н Вельский, д  Лукшкхая, ул. Шоссейная, д. 12 1 974 Деревянные 2 3 513,70 513,70 164,80 33 7 843 017,49 7 843 017,49 0,00 Ремонт крыши

Ремонт септиков (выгребных ям)

Ремонт фундамента многоквартирного
дома

15 267,70 15 267,70 31.12.2018

9 р-н. Вельский, д. Усть-Шоноша, пер. Торговый, д  15 1970 Кирп./ шлакоблочные 2 2 497,00 436,00 0,00 18 3 097 291,68 3 097 291,68 0,00 Ремонт крыши
7 103,88 7 103,88 31.12.2019

Итого по муниципальному образованию: 2 255,40 2 194,40 941,10 130 15 802 207,90 15 802 207,90 0,00